平成 25年 4 月 11 日

会員各位

公益社団法人日本産婦人科医会

先天異常部会

風疹に関するお知らせ

会員各位におかれましては、風疹対策へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

厚生労働省より、風疹に関する厚生労働省ホームページの更新に関して、以下のとおり連

絡が届きましたのでお知らせいたします。

参考：厚生労働省ＨＰより抜粋

○接種ワクチンについて

「風しんの抗体価が低い人は、麻しんの抗体価も比較的低い傾向が見られることから、風しん

の予防接種を受けられる場合は、麻しん対策の観点も考慮し、麻しん風しん混合ワクチンを接

種されることをお勧めしています。」

各都道府県、保健所設置市、特別区

衛生主管部（局）ご担当者 様

日頃より感染症対策にご協力賜りありがとうございます。

先般より厚生労働省健康局結核感染症課長通知により

風しん対策をお願いしているところですが、

風しんに関する厚生労働省の ホームページを更新いたしました。

*更新内容：3 月末までの流行状況、接種ワクチンについて

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/r

ubella/

適宜ご活用いただければ幸いです。

どうぞよろしくお願いいたします。